ДОНЕЦКАЯ   НАРОДНАЯ   РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ   ГОРОДА   ЕНАКИЕВО
РАСПОРЯЖЕНИЕ

  ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ

от 24.08.2015 № 367
                            г. Енакиево

Об утверждении Плана мероприятий по
снижению уровня социальной
напряженности в г. Енакиево на 2015 год

 На основании Положения об администрации города Енакиево, утвержденного
распоряжением главы администрации города Енакиево от 23.01.2015 № 10, во исполнение
пункта 6 протокола рабочей встречи Администрации Главы ДНР с заместителями глав
администраций городов и районов, курирующих вопросы внутренней политики от
10.08.2015, для снижения уровня протестных настроений в обществе

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить План мероприятий по снижению уровня социальной напряженности в
г. Енакиево на 2015 год (прилагается).

2. Начальнику общего отдела администрации города Енакиево,  начальнику
управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Енакиево,
начальнику отдела управления восстановлением административных образований
администрации города Енакиево, начальнику отдела внутренней политики и взаимодействия
с средствами массовой информации администрации города Енакиево, начальнику
управления труда и социальной защиты населения администрации города Енакиево,
начальнику отдела по работе с обращениями граждан администрации города Енакиево,
отделу торговли и агропромышленного комплекса администрации города Енакиево,
директору Енакиевского городского центра занятости предоставлять управлению социально-
экономического развития администрации города Енакиево информацию о выполнении
мероприятий по снижению уровня социальной напряженности в г. Енакиево по состоянию
на текущую дату.

       Срок: еженедельно в понедельник и четверг

3. Начальнику отдела промышленности, энергетики и экологии управления

социально-экономического развития администрации города Енакиево обеспечить
публикацию данного распоряжения в течение пяти рабочих дней на официальном веб-сайте
администрации города Енакиево.

4. Распоряжение вступает в силу с момента его регистрации.
5. Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на заместителя главы

администрации города Енакиево.

И.о. главы администрации
города Енакиево

        УТВЕРЖДЕНО
        Распоряжение главы
        администрации города Енакиево
        от 24.08.2015 № 367

ПЛАН
мероприятий по снижению уровня социальной напряженности

в г. Енакиево на 2015 год

№
№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный за исполнение

1. Выдача гуманитарной помощи
льготным категориям населения и
остро нуждающимся гражданам

Постоянно начальник общего отдела
администрации города Енакиево

2.  Переселение жителей из
разрушенных домов, пострадавших
в результате ведения боевых
действий

Постоянно начальник общего отдела
администрации города Енакиево

3. Контроль процесса восстановления
жилого фонда

Постоянно начальник управления жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Енакиево,
начальник отдела управления
восстановлением
административных образований
администрации города Енакиево

4. Проведение мониторинга выплаты
заработной платы на предприятиях
с количеством сотрудников свыше
20 человек, своевременное
выявление задолженности по
выплате заработной платы свыше
60 дней

Каждую
среду

начальник управления труда и
социальной защиты населения
администрации города Енакиево

5. Привлечение граждан, не имеющих
постоянного места работы, к
работам временного характера

В течение
года

директор Енакиевского
городского центра занятости

6. Проведение мониторинга цен на
продовольственные и
непродовольственные товары

Каждую
среду,

четверг

заместитель главы
администрации города Енакиево,
курирующий работу отдела
торговли и агропромышленного
комплекса администрации
города, начальник управления
социально-экономического
развития администрации города
Енакиево

7. Регулярное информирование
граждан в СМИ по вопросам
выдачи гуманитарной помощи,
социальных выплат, переселения
из разрушенных домов, работы
пунктов бесплатного питания
(социальных столовых), приема
граждан руководителями
администрации города,
депутатами, министрами в
общественных приемных ОД
«Донецкая Республика» и другим
вопросам, направленным на
снижение уровня социальной
напряженности

Постоянно начальник отдела внутренней
политики и взаимодействия с
средствами массовой информации
администрации города Енакиево

8. Прием граждан руководителями
администрации в общественных
приемных ОД «Донецкая
Республика», организация приема
депутатами Народного совета,
Министрами

Постоянно, в
соответствии
с графиком

начальник отдела по работе с
обращениями граждан
администрации города Енакиево

9. Проведение встреч на
предприятиях (выявление
проблемных вопросов,
предложение путей решения)

Постоянно начальник отдела по работе с
обращениями граждан
администрации города Енакиево

10. Ведение разъяснительной работы
на сходах граждан, в том числе с
лицами, которые своими
действиями создают социальное
напряжение в обществе

Постоянно начальник отдела по работе с
обращениями граждан
администрации города Енакиево

11.  Контроль деятельности
гуманитарных миссий на
территории города Енакиево

Постоянно начальник общего отдела
администрации города Енакиево

Управляющий делами
администрации города Енакиево

План мероприятий по снижению уровня социальной напряженности в г. Енакиево на 2015
год подготовлен управлением социально-экономического развития администрации города
Енакиево

Начальник отдела промышленности,
энергетики и экологии управления
социально-экономического развития
администрации города Енакиево